

20__ г.

/Ген. дир-р Ермакова С.И.
20__ г.

Многоквартирный жилой дом, Тульская обл., г. Белёв, ул. Рабочая, д. 93
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)
на капитальный ремонт фасада. Многоквартирный жилой дом, Тульская обл., г. Белёв, ул. Рабочая, д. 93
(наименование работ и затрат)

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
Средства на оплату труда:
в базисном уровне цен 124056,79 руб.
13442,02 руб.
в текущем уровне цен 982642 руб.
224481,63 руб.

№ п/п	№ по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кoeffициенты		Всего в базисных ценах	Кoeff. пересчета, НР и СП	Всего затрат, руб.
							поправочные	зачисленные			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Фасад и цоколь

1 1 ТЕР08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ(35,5+12,7)*2*6,6-54(закрытые балконы)
вертикальной проекции для наружных лесов
100 м2
5,82
752,69

ЗП		351,05		2043,11	16,7	34119,98
ЭМ		4,21		24,5	10,36	253,87
в т.ч. ЗПМ		397,43		2313,05	5,11	11819,61
НР от ФОТ	%	109,8	(0,9*0,85)	2243,33	93	31731,58
СП от ФОТ	%	68	(0,85*0,8)	1389,31	54	18424,79
ЗТР	цел. час	43,5		253,17		96349,83
Всего по позиции				8013,3		96349,83

2 2 ТЕР061-28-1 Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям (35,5+12,7)*2*6,6-54(закрытые балконы)- (8*2,75+28*1,5*1,1+6,62)(окна)- 5,22(двери подвездные)+196*0,15(откосы)

ЗП		594,86		3164,66	16,7	52849,73
ЭМ		7,99		42,51	10,21	434,01
						1

И.И.С.О.

Исполнитель:
Поварова Г.И.



594,86
7,99
3164,66
42,51
16,7
10,21
52849,73
434,01
1

ГРАНД-Смета		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
-------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

3	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	штукатуриваемой поверхности	100 м2	5,02	1788,1							
		в т.ч. ЗПМ											
		НР от ФОТ		%	79	3356,72	0,85	17857,74	16,7	87860,12			
		СП от ФОТ		%	50		0,8	2500,08	67	35409,32			
		ЗТР		чел.час	81,6			434,11	40	21139,89			
		Всего по позиции						25147,32		197693,07			

4	ТЕРр62-27-1	Сплошная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей поливинилцелатным составом и земли	ошпаклеванно и поверхность	100 м2	5,02	317,3							
		в т.ч. ЗПМ											
		НР от ФОТ		%	80	125,02	0	769,79	16,7	10927,14			
		СП от ФОТ		%	50		0,8	481,12	68	6427,73			
		ЗТР		чел.час	24,05			120,73	40	6427,73			
		Всего по позиции						2216,16		33455,42			
		Шпатлевка фасадная "Старатели" мм х 1 кг)		кг	1506	15,98		24065,88		24065,88			

6	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	окрашиваемой поверхности	100 м2	5,02	643,61							
		в т.ч. ЗПМ											
		НР от ФОТ		%	94,5	112,32	1,15	648,43	16,7	10828,69			
		СП от ФОТ		%	46,75	3,73	1,25	23,39	10,13	237,09			
		ЗТР		чел.час	12,94	527,56	1,25	16,7	16,7	11705,69			
		Всего по позиции						4236,09		35441,04			
		Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная БГТ		т	-0,1908	45847,23		-8747,65		-8747,65			

Исполнитель:
Говарова Г.Н.

ГРАНД-Смета		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	8	8	8	кг	143,42	112,81			16179,21		16179,21
			Краска фасадная акриловая								
			Цена: =130.51/1.18*1.02								

Итого прямые затраты по разделу
 В том числе (справочно):
 фонд оплаты труда (ФОТ)
 материалы
 эксплуатация машин и механизмов
 Накладные расходы
 Сметная прибыль
 Итого по разделу 1 Фасад и цоколь
 Конструкции из кирпича и блоков
 Штукатурные работы (ремонтно-строительные)
 Отделочные работы
 Малярные работы (ремонтно-строительные)
 Итого
 Итого по разделу 1 Фасад и цоколь

Раздел 2. Проемы

9	9	9	9	100 м2	0,052	1016,21					
			Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных								
			3П								
			ЭМ								
			в т.ч. ЗПМ								
			МР								
			НР от ФОТ								
			СП от ФОТ								
			ЗТР								
			ЗТМ								
			цел.час								
			7,74								
			%								
			99								
			%								
			59,5								
			цел.час								
			103,91								
			цел.час								
			7,74								
			%								
			99								
			%								
			(0,9*0,85)								
			(0,85*0,8)								
			5,4								
			45,47								
			27,33								
			84								
			48								
			368,16								
			644,29								
			368,16								
			125,64								
			1800,42								

10	10	10	10	1 м2 проема	5,2	62,1					
			Установка металлических дверных блоков в готовые проемы								
			3П								
			ЭМ								
			в т.ч. ЗПМ								
			МР								
			НР от ФОТ								
			СП от ФОТ								
			ЗТР								
			цел.час								
			2,4								
			%								
			81								
			%								
			72,25								
			цел.час								
			2,4								
			%								
			81								
			%								
			(0,9*0,85)								
			(0,85*0,8)								
			25,38								
			131,98								
			5,94								
			93,72								
			69								
			83,59								
			1120,69								
			12,48								
			83,59								
			12,48								
			500,23								
			29798,28								
			14899,14								
			2								
			14899,14								
			шт.								

11	11	11	11	100 м2	0,0662	1536,72					
			Дверь противопожарная металлическая								
			двулопная ДПМ-02/30, размером 1300x2100 мм								
			Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок								
			3П								
			ЭМ								
			в т.ч. ЗПМ								
			МР								
			НР от ФОТ								
			цел.час								
			2,4								
			%								
			81								
			%								
			72,25								
			цел.час								
			2,4								
			%								
			81								
			%								
			(0,9*0,85)								
			(0,85*0,8)								
			25,38								
			131,98								
			5,94								
			93,72								
			69								
			83,59								
			1120,69								
			12,48								
			83,59								
			12,48								
			500,23								
			29798,28								
			14899,14								
			2								
			14899,14								
			шт.								

12	12	12	12	100 м2	0,0662	1536,72					
			Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок								
			3П								
			ЭМ								
			в т.ч. ЗПМ								
			МР								
			НР от ФОТ								
			цел.час								
			2,4								
			%								
			81								
			%								
			72,25								
			цел.час								
			2,4								
			%								
			81								
			%								
			(0,9*0,85)								
			(0,85*0,8)								
			25,38								
			131,98								
			5,94								
			93,72								
			69								
			83,59								
			1120,69								
			12,48								
			83,59								
			12,48								
			500,23								
			29798,28								
			14899,14								
			2								
			14899,14								
			шт.								
			1306,07								
			86,46								
			16,7								
			230,65								
			15,27								
			8,82								
			97,68								
			16,7								
			%								
			99								
			%								
			(0,9*0,85)								
			92								
			84								
			1303,6								
			3								

Исполнитель:
 Погорова Г.И.
 %
 99
 (0,9*0,85)

Итого по разделу 1 Фасад и цоколь

1443,92
 134,67
 (107,99)
 1303,6
 3

ГРАНД-Смета												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
13	13	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,062	8232,42					249,02	3627,11
			Всего по позиции									3627,11
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									3627,11
			СП от ФОТ	%	59,5		(0,85*0,8)				55,29	744,92
			ЗТР	цел. час	172,76						11,44	
			ЗТМ	цел. час	7,74							
			Всего по позиции									5195,42
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									5195,42
			СП от ФОТ	%	53,55		(0,85*0,8)				10,39	18200,5
			ЗТР	цел. час	145,72							
			ЗТМ	цел. час	0,66							
			Всего по позиции									18200,5
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									18200,5
14	14	ТССЦ-203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 3 м2	м2	6,62	2749,32					18200,5	18200,5
			Всего по позиции									18200,5
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									18200,5
15	15	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских (196*0,15)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,3	4343,08						10205
			Всего по позиции									10205
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									10205
			ЗП			1771,24	1,15		611,08	16,7		203,05
			ЭМ			61,39	1,25		23,02	8,82		8294,26
			в т.ч. ЗПМ			(26)	1,25		(9,75)	16,7		(162,83)
			МР			2510,45			753,13	3,86		2907,1
			НР от ФОТ	%	94,5		(0,9*0,85)		586,68	80		8294,26
			СП от ФОТ	%	46,75		(0,85*0,8)		290,24	37		3836,1
			ЗТР	цел. час	204,06				70,4			
			ЗТМ	цел. час	2,06							
			Всего по позиции									25445,51
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									25445,51
16	16	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	1762,95						2071,26
			Всего по позиции									2071,26
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									2071,26
			ЗП			359,5	1,15		124,03	16,7		37,05
			ЭМ			9,62	1,25		3,61	10,27		(1,57)
			в т.ч. ЗПМ			(0,25)	1,25		(0,09)	16,7		1129
			МР			1393,83			418,14	2,7		1658,26
			НР от ФОТ	%	94,5		(0,9*0,85)		117,29	80		766,95
			СП от ФОТ	%	46,75		(0,85*0,8)		58,03	37		
			ЗТР	цел. час	42,9				14,8			
			ЗТМ	цел. час	0,02							
			Всего по позиции									5662,52
			Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых									5662,52

Исполнитель:
Павлова Г.Н.


ГРАНД-Смета		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
-------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого прямые затраты по разделу
 В том числе (справочно):
 фонда оплаты труда (ФОТ)
 материалы
 эксплуатация машин и механизмов
 Накладные расходы
 Сметная прибыль
 Итого по разделу 2 Проемы
 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)
 Строительные металлические конструкции
 Деревянные конструкции
 Отделочные работы
 Итого
 Итого по разделу 2 Проемы

Раздел 3. Отмостка

17	17 ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (35,5+2,4+12,7)*2*1,2*0,12+4*4*2*0,1	100 м3 конструкций	0,14544	6232,64						29460,07		73569,23
		ЗП			1890,83						1085,04		18120,16
		ЭМ			4341,81						28243,78		54492,02
		в т.ч. ЗПМ			(396,1)						153,29		1325,05
		МР	%	104			0,85				1026		14519,17
		НР от ФОТ	%	60			0,8				560,27		7451
		СП от ФОТ	цел. час	243,35									
		ЗТР	цел. час	41,39									
		ЗТМ			1451,96								15095,79
		Всего по позиции											
18	18 ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 (146м2*0,2м)	100 м3 грунта	0,292	1122,66								
		ЗП			1122,66						327,82		5474,54
		ЭМ									16,7		
		в т.ч. ЗПМ											
		МР	%	72			(0,9*0,85)				236,03		3339,47
		НР от ФОТ	%	38,25			(0,85*0,8)				125,39		1697,11
		СП от ФОТ	цел. час	154							44,97		
		ЗТР									689,24		10511,12
		Всего по позиции											
19	19 ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (146*0,15)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,219	3506,85								
		ЗП			182,88						40,05		668,85
		ЭМ			3314,87						725,96		3441,03

Исполнитель:
Поварова Г.И.

ГРАНД-Смета		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2										
		в т.ч. ЗПМ				(260,38)			(57,02)	16,7	(952,29)
		МР				9,1			1,99	13,99	27,88
		НР от ФОТ	%		142		0,9 * 0,85		137,84	109	1767,04
		СП от ФОТ	%		80,75		(0,85*0,8)		78,38	65	1053,74
		ЗТР	цел.час		24,19				5,3		
		ЗТМ	цел.час		20,6						
		Всего по позиции				984,22			19781,59		6958,54
20	20 ТССЦ-408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	М3		27,594	716,88			19781,59		19781,59
21	21 ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т		0,27886	5822,09					
		ЗП				104,66	1,15		33,56	16,7	560,51
		ЗМ				27,45	1,25		9,57	8,67	82,96
		в т.ч. ЗПМ				(2,02)	1,25		(0,71)	16,7	(11,76)
		МР				5689,98			1586,71	4,46	7076,71
		НР от ФОТ	%		94,5		(0,9*0,85)		32,39	80	457,82
		СП от ФОТ	%		55,25		(0,85*0,8)		18,93	44	251,8
		ЗТР	цел.час		12,64				4,05		
		ЗТМ	цел.час		0,16						
		Всего по позиции				24474,22			-6825,86		8429,8
22	22 ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	Т		-0,2789				-6825,86		-6825,86
23	23 ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	Т		-0,0078	32461,45			-253,2		-253,2
24	24 ТССЦ-204-0084	Сетка Вр 1 (100х100х вес 1,91кг/м2)* 146*1	Т		0,27886	42939,4			11974,08		11974,08
25	25 ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2		0,273	1242,28					
		ЗП				188,47	1,15		59,17	16,7	988,14
		ЗМ				70,53	1,25		24,07	4,62	111,2
		в т.ч. ЗПМ				983,28	1,25		16,7	16,7	2048,16
		МР							268,43	7,63	918,97
		НР от ФОТ	%		109,8		(0,9*0,85)		64,97	93	533,6
		СП от ФОТ	%		68		(0,85*0,8)		40,24	54	
		ЗТР	цел.час		21,2				6,66		
		Всего по позиции				64662,6			4560,88		4600,07
26	26 ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки 146*0,1	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в доле		0,146						
		ЗП				1312,2	1,15		220,32	16,7	3679,32
		ЗМ				1377,5	1,25		251,39	5,77	1450,54
		в т.ч. ЗПМ				(227,16)	1,25		(41,46)	16,7	(692,33)
		МР				61972,9			9048,05	4,47	40444,75
		НР от ФОТ			94,5		(0,9*0,85)		247,38	80	3497,32

Исполнитель:
Говардова Г.Н. *Говардова*

ГРАНД-Смета		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2										
		СП от ФОТ		%	55,25		(0,85*0,8)		144,63	44	1923,53
		ЗТР		чел.час	180		1,15		30,22		
		ЗТМ		чел.час	18		1,25		9911,77		50995,46
		Всего по позиции							-39082,83		-39082,83
27	27 ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, круглость заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3		-14,89	2624,77			56120,56		56120,56
28	28 ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3		14,89	3769,01					
29	29 ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2		1,46	324,9					
		Всего по позиции									
		ЗП				259,81	1,15		436,22	16,7	7284,89
		ЭМ				1,8	1,25		3,29	10,39	34,13
		в т.ч. ЗПМ					1,25			16,7	
		МР							92,4	5,8	535,94
		НР от ФОТ		%	94,5		(0,9*0,85)		412,23	80	5827,91
		СП от ФОТ		%	55,25		(0,85*0,8)		241,01	44	3205,35
		ЗТР		чел.час	28,9		1,15		48,52		
		Всего по позиции							1185,15		16888,22
30	30 ТССЦ-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с лотушкой в ручную	1 т груза		25,4475	28,47					
		ЗП				28,47			724,49	12,63	9150,41
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ									
		МР					0,85			0	
		НР от ФОТ		%	0		0,8			0	
		СП от ФОТ		%	0		0,8			0	
		Всего по позиции							119,86	9,3	1114,6
31	31 ТССЦ-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза		25,4475	4,71			16716,15		133430,42
		ЗП				4,71			1548,94		25867,24
		ЭМ							12833,9		91847,78
		в т.ч. ЗПМ							2490,11		18333,85
		МР					0,85		1476,75		20696,59
		НР от ФОТ		%	0		0,8		848,16		11331,34
		СП от ФОТ		%	0		0,8				
		Всего по позиции							119,86	9,3	1114,6
		Итого прямые затраты по разделу							1548,94		25867,24
		В том числе (справочно):							12833,9		91847,78
		фонд оплаты труда (ФОТ)							2490,11		18333,85
		материалы							1476,75		20696,59
		эксплуатация машин и механизмов							848,16		11331,34
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		Итого по разделу 3 Отмостки							1451,96		15095,79
		Благоустройство (ремонтно-строительные)							689,24		10511,12
		Земляные работы, выполняемые ручным способом							3659,18		26740,13
		Автомобильные дороги									

Исполнитель:
Попорова Г.И.
(подпись)

ГРАНД-Смета			4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	2	3	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									11939,45	98246,23

Конструкции из кирпича и блоков
 Погрузо-разгрузочные работы
 Перевозка грузов автотранспортом
 Итого

456,88
 724,49
 119,86
 19041,06
 19041,06
 165458,35
 19041,06
 4600,07
 9150,41
 1114,6
 165458,35
 165458,35

Итого по разделу 3 Отмостка

Раздел 4. Козырьки

32	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	покрытия	0,04	146,55																		
		ЗП				115,91		4,64	16,7				77,43											
		ЭМ				30,64		1,22	3,08				3,77											
		в т.ч. ЗПМ																						
		МР			%	99		(0,9*0,85)	84				65,04											
		НР от ФОТ			%	59,5		(0,85*0,8)	48				37,17											
		СП от ФОТ				15,9		0,64																
		ЗТР			цел.час								13,21											183,41
		Всего по позиции				0,06		1242,85																✓ 975
33	33 ТЕР09-03-014-01	Демонтаж металлических конструкций козырька	1 т	конструкций	0,12	54,04																		
	МДС38 п.3.3.1.	ЗП				517		0,7	21,71	16,7			362,63											
		ЭМ				469,76		0,7	19,73	5,51			108,71											
		в т.ч. ЗПМ				(48,4)		0,7	(2,03)	16,7			(33,95)											
		МР				256,09		0		4,17														
		НР от ФОТ			%	81		(0,9*0,85)	19,23	69			273,64											
		СП от ФОТ			%	72,25		(0,85*0,8)	17,15	58			230,02											
		ЗТР			цел.час	63,28		0,7	2,66															
		ЗПМ			цел.час	3,82		0,7																
		Всего по позиции							77,82															✓ 975
34	34 ТЕР69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий		0,12	54,04																		
		ЗП				43,76		5,25	16,7				87,7											
		ЭМ				10,28		1,23	3,27				4,03											
		в т.ч. ЗПМ																						
		МР			%	78		0,85	66				57,88											
		НР от ФОТ			%	50		0,8	40				35,08											
		СП от ФОТ				5,49		0,66																
		ЗТР			цел.час																			
		Всего по позиции							13,21															✓ 184,69
35	35 ТЕР69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий		0,12	51,96																		
		ЗП				42,08		2	10,1	16,7			168,66											
		ЭМ				9,88		2	2,37	3,27			7,75											
		Всего по позиции											8											

Исполнитель:
Говарова Г.И.

ГРАНД-Смета		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
-------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

					в т.ч. ЗПМ								
					МР								
					НР от ФОТ	%	78		0,85	2		7,88	66
					СП от ФОТ	%	50		0,8	2		5,05	40
					ЗТР	чел.час	5,28					1,27	
					ЗТР							25,4	
					Всего по позиции								355,19

36	36 ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,0054	12416,98								
----	--------------------	---	-----	--------	----------	--	--	--	--	--	--	--	--

					ЗП		2608,28		1,15	16,2		16,7	270,5
					ЭМ		44,47		1,25	0,3		8,73	2,62
					в т.ч. ЗПМ		(3,16)		1,25	(0,02)		16,7	(0,36)
					МР		9764,23			52,72		12,27	646,96
					НР от ФОТ	%	94,5		(0,9*0,85)	15,33		80	216,69
					СП от ФОТ	%	55,25		(0,85*0,8)	8,96		44	119,18
					ЗТР	чел.час	315,01		1,15	1,96			
					ЗТР	чел.час	0,25		1,25				
					ЗТР	чел.час							
					Всего по позиции					93,51			1255,95

37	37 ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т	0,0723	1242,85								
----	--------------------	--	-----	--------	---------	--	--	--	--	--	--	--	--

					ЗП		517			37,38		16,7	624,23
					ЭМ		469,76			33,96		5,51	187,14
					в т.ч. ЗПМ		(48,4)			(3,5)		16,7	(58,44)
					МР		256,09			18,52		4,17	77,21
					НР от ФОТ	%	81		(0,9*0,85)	33,11		69	471,04
					СП от ФОТ	%	72,25		(0,85*0,8)	29,54		58	395,95
					ЗТР	чел.час	63,28			4,58			
					ЗТР	чел.час	3,82						
					Всего по позиции					152,51			1755,57
					Конструктивные элементы					3004,88			3004,88

38	38 ТСОЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операциями	т	0,0723	41561,28								
----	------------------	---	---	--------	----------	--	--	--	--	--	--	--	--

39	39 ТЕРр58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	100 м2	0,0473	1449,86								
					ЗП		136,79			6,47		16,7	108,05
					ЭМ		7,2			0,34		9,85	3,35
					в т.ч. ЗПМ		(1,01)			(0,05)		16,7	(0,8)
					МР		1305,87			61,77		3,8	234,72
					НР от ФОТ	%	83		0,85	5,41		71	77,28
					СП от ФОТ	%	65		0,8	4,24		52	56,6
					ЗТР	чел.час	18,41			0,87			
					ЗТР	чел.час	0,08						
					Всего по позиции					78,23			480


Госвазова Г.Н.

ГРАНД-Смета												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
40	40	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,046	1098,62						
			ЗП			290,04				13,34	16,7	222,81
			ЭМ			640,18				29,45	3,51	103,36
			в т.ч. ЗПМ			(35)				(1,61)	16,7	(26,89)
			МР			168,4				7,75	5,08	39,35
			НР от ФОТ	%		81				12,11	69	172,29
			СП от ФОТ	%		72,25				10,8	58	144,83
			ЗТР	чел.час		35,5				1,63		
			ЗТМ	чел.час		2,61						
			Всего по позиции			73,45				73,45		682,64
41	41	РХЦС. Экв2016	Профлист С21 толщ 0,5 П=27/11,18*1,02	м2	5,29	234,25				1239,18		1239,18
42	42	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брашмауэры, парпеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,018	14460,12						
			ЗП			898,62				18,6	16,7	310,64
			ЭМ			19,16				0,43	6,78	2,92
			в т.ч. ЗПМ			(2,52)				(0,06)	16,7	(0,95)
			МР			13542,34				243,76	2,35	572,85
			НР от ФОТ	%		108				20,15	92	286,66
			СП от ФОТ	%		55,25				10,31	44	137,1
			ЗТР	чел.час		112,75				2,33		
			ЗТМ	чел.час		0,2						
			Всего по позиции			293,25				293,25		1310,17
43	43	ТЕР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиokolовой	100 м шва	0,044	2613,14						
			ЗП			159,34				8,06	16,7	134,65
			ЭМ			833				45,82	3,83	175,47
			в т.ч. ЗПМ			(34,5)				(1,9)	16,7	(31,69)
			МР			1620,8				71,31	2,18	155,46
			НР от ФОТ	%		139,5				13,89	1,19	197,94
			СП от ФОТ	%		85				8,47	68	113,11
			ЗТР	чел.час		18,79				0,95		
			ЗТМ	чел.час		3,67						
			Всего по позиции			147,55				147,55		776,63
44	44	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,046	9470,31						
			ЗП			250,34				13,24	16,7	221,16
			ЭМ			18,08				1,04	7,47	7,77
			в т.ч. ЗПМ			(2,02)				(0,12)	16,7	(1,94)
			МР			9201,89				423,29	2,83	1197,9
			НР от ФОТ	%		108				14,43	92	205,25
			СП от ФОТ	%		55,25				7,38	44	98,16
			ЗТР	чел.час		31,41				1,66		
			ЗТМ	чел.час		0,16						

Исполнитель:
Госварова Г.И.
 чел.час

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	45	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических ограждающих поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.037	367,84			459,38		1730,24
			Всего по позиции								
			ЗП			32,48	1,15		1,38	16,7	23,08
			ЭМ			5,94	1,25		0,27	4,25	1,17
			в т.ч. ЭПМ			(0,09)	1,25			16,7	(0,07)
			МР			329,42			12,2	4,75	57,89
			НР от ФОТ	%			(0,9*0,85)		1,12	69	15,97
			СП от ФОТ	%			(0,85*0,8)		0,82	48	11,11
			ЗТР	цел. час		59,5	1,15		0,16		
			ЗТМ	цел. час		3,83	1,25				
			ЗТМ	цел. час		0,01					
			Всего по позиции						15,79		109,22
			Итого прямые затраты по разделу						1746,02		10446
			В том числе (справочно):								
			фонд оплаты труда (ФОТ)			165,66			1453,49		2766,63
			материалы			136,16			151,34		608,06
			эксплуатация машин и механизмов			108,11			1445,76		1445,76
			Накладные расходы								
			Сметная прибыль								
			Итого по разделу 4 Козырки			13,21					183,41
			Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)			865,95			7657,27		7657,27
			Строительные металлические конструкции			38,6			539,88		539,88
			Прочие ремонтно-строительные работы			93,51			1255,95		1255,95
			Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве								
			Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			78,23			752,63		3040,41
			Кровли			147,55			776,63		776,63
			Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								
			Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии			15,79					109,22
			Итого			2005,47					14042,77
			Итого по разделу 4 Козырки			2005,47					14042,77
			Итого прямые затраты по смете			85679,05					563706,54
			В том числе (справочно):								
			фонд оплаты труда (ФОТ)			13442,02					224481,63
			материалы			69335,83					320322,33
			эксплуатация машин и механизмов			3234,66					24471,14
			Накладные расходы			12393,68					175185,66
			Сметная прибыль			7060,14					93855,26
			Итого по смете:			8470,18					100949,89
			Конструкции из кирпича и блоков			25147,32					197693,07
			Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			20648,47					237250,79
			Отделочные работы								11

Исполнитель:
Поварова Г.Н.


ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			Малые работы (ремонтно-строительные)						2216,16		57521,3
			Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						387,88		5610,94
			Строительные металлические конструкции						11002,68		43265,19
			Деревянные конструкции						17549,7		23395,92
			Благоустройство (ремонтно-строительные)						1451,96		14095,79
			Земляные работы, выполняемые ручным способом						689,24		10511,12
			Автомобильные дороги						3659,18		26740,13
			Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						12032,95		99502,17
			Погрузо-разгрузочные работы						724,49		9150,41
			Перевозка грузов автотранспортом						119,86		1114,6
			Прочие ремонтно-строительные работы						38,6		539,88
			Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						78,23		480
			Кровли						752,63		3040,41
			Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						147,55		776,63
			Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						15,79		109,22
			Итого						105132,87		832747,46
			НДС 18%						18923,92		149894,54
			ВСЕГО по смете						124056,79		982642

Составил _____

Проверил _____

Имя

Согласовано в сумме 982 642,00 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

26.09.2016

подпись

Исполнитель:
Говарова Г.Н.

Подпись